
 

 

 

 

 

 
COMUNE DI SAN MARCO D’ALUNZIO 

PROVINCIA DI MESSINA 

  

        COPIA 
DELIBERAZIONE 

 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

N. 21 del 18.07.2013 
 

 

OGGETTO 
STATUTO  -REGOLAMENTO  MUSEO  DELLA  CULTURA  E  

DELLE ARTI FIGURATIVE BIZANTINE E NORMANNE - MODIFICA          

 
 

L’anno duemilatredici addi diciotto del mese di luglio alle ore 19,00 e segg. nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, convocato con avvisi 

scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito, in seduta pubblica di prima convocazione e in 

sessione ORDINARIA IL CONSIGLIO COMUNALE. 

All'appello risultano: 

 

1 - MONASTRA CESARE P    8 - MONICI ADELINA P  

2 - MIRACOLA LORENZO P    9 - CASTROVINCI DINO P  

3 - DOTTORE GAETANO P  10 - VITANZA NANDO P  

4 - CORONA MASSIMILIANO P  11 - MONICI DANIELE P  

5 - MUSARRA GARY P  12 - RUSSO ALESSANDRA P  

6 - PRIOLA ALESSANDRO P     

7 - LATINO SALVATORE 

ROBERTO 

P     

  

      Totale presenti  12  

      Totale assenti     0 

 

Assiste il Segretario Comunale Sig. Dott. Giuseppe TORRE il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MONASTRA CESARE assume la Presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



 

 2 

 

 

 

 

Il Presidente dà lettura del V° punto posto all’ordine del giorno,  avente ad oggetto: “Statuto – 

Regolamento Museo della Cultura e delle Arti Figurative Bizantine e Normanne – Modifica “, ed 

invita la Dott.ssa Maria Teresa RABBONE, presente in aula, a relazionare bevente in merito; 

Il Consigliere Adelina MONICI interviene per chiedere chiarimenti in merito; 

Intervengono il Consigliere Miracola Lorenzo e la Dott.ssa  Maria Teresa Rabbone per  fornire  

chiarimenti in merito; 

Il Consigliere Adelina Monici dichiara che voterà favorevolmente;    

   

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

SENTITI 

 la lettura della proposta di cui sopra ; 

       gli interventi; 

VISTI 

 la L.R. n. 30/2000; 

 il Regolamento per il Funzionamento del Consiglio Comunale, approvato con deliberazione del  

     C.C. n. 19 del 09.08.2004; 

PROCEDE, su invito del Presidente, alla votazione, della proposta di cui sopra ; 

Presenti : 12  

All’unanimità di voti , espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 
1) Di approvare la proposta di deliberazione  avente ad oggetto: "  Statuto – Regolamento Museo 

della Cultura e delle Arti Figurative Bizantine e Normanne – Modifica “.- 

 

Alle ore 21,15 , non essendovi altro argomento  da discutere, la seduta viene tolta. 

Il Consigliere Vitanza Nando, a margine, esorta l’Amministrazione ad eseguire una accurata 

disinfestazione e derattizzazione del territorio comunale. 

 
 

 

 



 

 3 

 
 

 

COMUNE DI SAN MARCO D’ALUNZIO 
PROVINCIA DI MESSINA 

 

Proposta di deliberazione per il Consiglio Comunale 

 n. 447 del 11.07.2013 
 

 
 

SU INDICAZIONE DI 

 

SINDACO 

 

 

SETTORE  DI COMPETENZA 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

ISTRUTTORIA DEL PROCEDIMENTO    

 

MARIA TERESA RABBONE 

     

 

 

OGGETTO 

 

 

STATUTO  -REGOLAMENTO  MUSEO  DELLA  CULTURA  E  DELLE ARTI 

FIGURATIVE BIZANTINE E NORMANNE - MODIFICA 

 

 

PREMESSO 

• Che in data 29.03.1997 con provvedimento n. 19  il Consiglio Comunale ha provveduto ad 

approvare lo Statuto - Regolamento del Civico Museo della cultura e delle arti figurative bizantine e 

normanne e successivamente modificato in data 06/06/2002 con provvedimento n.19 ; 

RAVVISATA 

• La necessità di dovere apportare ulteriori  modifiche allo stesso, al fine di rendere le procedure più 

snelle, adeguare ad una più moderna funzionalità il Museo e coinvolgere così gli studiosi in attività 

di ricerca per l'arricchimento culturale del Museo e della Comunità tutta; 

EVIDENZIATO 

• Che le modifiche che si intendono apportare riguardano gli artt. 1, 2, 3, 6, 7,8,9,10, 11,12,13 16, 

20, 21, 23 e  24  e sono  inserite nel testo  in grassetto e  in corsivo ritenendosi tale documento 

sostitutivo di quello adottato nel corso del 2002; 

VISTI 

 

• L'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

• La L.R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Per quanto sopra esposto 

 



 

 4 

 

 

SI PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE 

 

1. Di approvare formalmente le modifiche citate in premessa,  dando atto che le stesse sono 

contenute nel nuovo testo, evidenziate in corsivo ed in neretto, allegato alla presente per fame parte 

integrante e sostanziale dell’adottando provvedimento, il quale, dopo la relativa approvazione, 

sostituirà il testo approvato con la sopracitata deliberazione del c.c. n. 19/2002. 

2. Di demandare agli Organi competenti, una volta divenuto esecutivo l'adottando provvedimento, 

all'adozione degli atti consequenziali. 

 

 

 

PER L’ISTRUTTORIA 

F.to     Maria Teresa RABBONE 

 

         IL PROPONENTE 

                         F.to      Dr. Amedeo ARCODIA 

                (Sindaco) 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE INTERESSATO per quanto concerne la regolarità tecnica 

esprime  parere   FAVOREVOLE         

 

 Data    11.07.2013 

Il Responsabile 

DOTT.SSA RUSSO SILVANA 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO  per quanto concerne la 

regolarità contabile esprime  parere:                  

 

 

Data                                                                             

Il Responsabile 

      

 

ATTESTA a norma dell'art.55 della legge 08.05.1990, n.142 recepito dall'art.1 , comma 1ø, lett. i)  

della L.R. 11.12.1991, n.48, , la copertura finanziaria all'intervento  citato in proposta. 

 

Data                                                                        

Il Responsabile 

      

 

ATTESTA , infine, a norma dell’art. 9, comma 2  del D.L. n. 78 dell’1.7.2009, convertito in Legge 

n°102/2009,  la compatibilità di cassa con i relativi stanziamenti in bilancio e con le regole di 

finanza pubblica.  

 

Data                                                                       

Il Responsabile 

      

 



 

 6 

Letto Approvato e sottoscritto 

 

 

 

 IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to MONASTRA CESARE F.to Dott. Giuseppe TORRE 

 

    

 

 

Viene pubblicata all’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi dal 02.08.2013                 al 

17.08.2013             , ai sensi dell’Art.124, comma 1° del T.U. 267/2000. 

 

Addì, 18.07.2013       

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Giuseppe TORRE 

    

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il   .  .     

 

 - Art.134, comma 3°del D.Lgs267/00 (Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ) 

 

 - Art. 134 - comma 4° del D.Lgs267/00 (dichiarata immediatamente eseguibile)  

 

Addì,   18.07.2013                  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Giuseppe TORRE 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Addì 31.12.2013 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

         

 

 

         

 


